
حضور علی دایی روی استیج قرعه کشی جام جهانی مورد توجه قرار گرفت

شهریار فوتبال؛ افتخار ایران
گروه ورزشی/ مراسم قرعه کشی جام جهانی 2022 قطر با اتفاق ها و حواشی 
جالبی همراه بود که یکی از آنها حضور علی دایی و مهدی مهدوی کیا در 
آن بود. بخصوص دایی که در کنار کافو )برزیل(، لوتار ماتئوس )آلمان(، 
احمد عادل مع الله )قطر(، بورا میلوتینوویچ )صربستان(، جی جی اوکوچا 
)نیجریه(، رباح ماجر )الجزایر( و تیم کیهیل )استرالیا( که صرفاً جزو 
مدعوین نبود و در فرایند قرعه کشی و باز کردن گوی ها ایفای نقش کرد. 
حضور شهریار فوتبال ایران روی استیج مخصوص قرعه کشی، موضوعی 
بود که بازتاب زیادی بخصوص در فضای مجازی داشت و ایرانیان 
علاقه مند به فوتبال و یا حتی کسانی که فوتبال را آنچنان حرفه ای دنبال 
نمی کنند، از حضور سرمربی و کاپیتان پیشین تیم ملی در کنار بزرگان 
فوتبال جهان با افتخار یاد کردند و آن را اتفاقی غرورانگیز نامیدند. ویدیوی 
چند ثانیه ای لحظه ورود دایی به سالن مراسم، بارها توسط کاربران به 
اشتراک گذاشته شد و جملاتی غرورآفرین هم به آن اضافه شد. خیلی ها 
به وجهه جهانی علی دایی اشاره کردند و اینکه او به معنای واقعی اسطوره 
و مایه فخر و مباهات ایرانیان است. وقتی دایی بعد از ماتئوس برای 
بازکردن گوی ها روی سن رفت، مورد تشویق حاضران در سالن قرعه کشی 
قرار گرفت و مجری مراسم از او به عنوان اولین بازیکنی نام برد که بیش از 
100 گل ملی به ثمر رسانده است. مجری شبکه TRT ترکیه هم درباره دایی 
گفت: »او اسطوره است و پس از سال ها بالاخره امسال رونالدو از رکورد 
گلزنی دایی عبور کرد.« از نکات حاشیه ای قابل توجه اینکه دایی پیش از 
شروع مراسم به همراه 5 ستاره فوتبال جهان از جمله لوتار ماتئوس از 
آلمان و کافو از برزیل عکس یادگاری گرفت. جالب اینکه این ستاره های 
سابق فوتبال جهان که رابطه بسیار خوبی هم با دایی دارند، به شوخی و 
زمانی که او از فرط خستگی تمرین مراسم قرعه کشی خواب بوده، ویدیویی 
کوتاه از دایی گرفتند و در صفحات شخصی شان منتشر کردند که بسیار مورد 
توجه کاربران ایرانی قرار گرفت. گفتنی است دایی با رئیس فیفا نیز دیدار 

کرد و اینفانتینو برخورد گرمی با اسطوره فوتبال ایران داشت.

هفته بیست و چهارم لیگ برتر امروز ادامه می یابد

تراکتور به دنبال طلسم شکنی
گروه ورزشی/ هفته بیست و چهارم لیگ برتر فوتبال، جمعه با برگزاری 
2 مسابقه آغاز شد که در یکی از آنها نساجی و فولاد در ورزشگاه امام 
رضا)ع( مشهد به مصاف هم رفتند. این بازی با برتری 2-0 شاگردان 
جواد نکونام به پایان رسید تا این تیم با برد راهی مسابقات لیگ قهرمانان 
آسیا شود. در این مسابقه، آرش رضاوند )40 و 70( برای فولاد گلزنی 
کرد. ساکت الهامی سرمربی نساجی در نشست خبری پس از شکست 

مقابل فولاد حاضر 
نکونام  ولی  نشد 
در  برتری  از  پس 
گفت:  بازی  این 
نستیم  ا می د «
چه  بازی  این  از 
پس  و  می خواهیم 
تعطیلات مان  از 
می توانستیم  فقط 
در  کنیم.  تمرین 

مجموع خوب بازی کردیم.« در دیگر دیدار، صنعت نفت در ورزشگاه 
تختی آبادان میزبان سپاهان بود که این دیدار با نتیجه پرگل 4-2 به 
سود شاگردان محرم نویدکیا به پایان رسید. در این بازی، طالب ریکانی 
)58( و شروین بزرگ )79( برای صنعت نفت گلزنی کردند و رضا 
یزدان دوست )5 گل به خودی(، گئورگی گولسیانی )31 و 45 پنالتی( 
و شهریار مغانلو )67( برای سپاهان گل زدند تا پیروزی خوبی نصیب 
اصفهانی ها شود و شاگردان علیرضا منصوریان هم شکست سختی را 
متحمل شوند. منصوریان در نشست خبری پس از این بازی گفت: »با 
4 اشتباه فردی شکست خوردیم و از خودم و کادر فنی راضی نیستم.« 
نویدکیا هم عنوان کرد: »تمام هواداران در منزل از این بازی لذت بردند. 
یک نقطه تاریک داشتیم. اعلام کردند بازی با هوادار است اما متأسفانه 
آنها را در استادیوم ندیدیم. ای کاش بودند و از این بازی لذت می بردند.« 
بازی های این هفته، امروز با برگزاری 2 مسابقه دیگر پیگیری می شود که 
از ساعت 20 فجرشهید سپاسی هم که بازی های خانگی اش را به خاطر 
خرابی چمن ورزشگاه حافظیه شیراز به ورزشگاه امام رضا)ع( مشهد 
منتقل کرده، پذیرای آلومینیوم است. فجری ها که در 18 بازی گذشته شان 
در لیگ برتر به پیروزی نرسیده اند، بعد از برکناری علی اصغر کلانتری، 
در 2 بازی هدایت تیم شان را به مهرزاد معدنچی سپردند اما در آغاز 
سال 1401 مجتبی سرآسیایی را به عنوان سرمربی شان انتخاب کردند که 
در این فصل به عنوان مربی در کادر فنی گل گهر حضور داشت و حالا 
شیرازی ها امیدوارند با این مربی به موفقیت برسند. اراکی ها هم بعد از 
اینکه 12 هفته به پیروزی نرسیدند با رسول خطیبی قطع همکاری کردند 
و سیدمهدی رحمتی جانشین او شد و آلومینیوم سال 1400 را با پیروزی 
مقابل تراکتور به پایان رساند. بازی رفت با پیروزی 1-0 آلومینیوم به پایان 
رسید. از ساعت 20:30 نیز تراکتور در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی تبریز 
با مس دیدار می کند. سرخپوشان تبریزی با آمدن ارطغرل ساغلام هم 
به پیروزی نرسیده اند و در 13 بازی گذشته شان رنگ برد را ندیده اند. در 
مقابل شاگردان محمد ربیعی تیم باثبات تری بوده اند ولی در 4 بازی 
قبلی شان نبرده اند. بازی رفت را مس 3-2 برد. این 2 تیم در جام حذفی 
هم با هم مسابقه دادند که پس از تساوی بدون گل در وقت های قانونی 
و اضافه، مس در ضربات پنالتی 3-1 به برتری دست یافت و حالا باید 
دید تراکتوری ها این بار چه نتیجه ای می گیرند و موفق به طلسم شکنی و 

رسیدن به برد می شوند یا خیر.

شوخی با سیاسی ترین گروه تاریخ جام جهانی
قرعه کشی جام جهانی 2022 قطر برگزار شد و در یکی از سیاسی ترین 
گروه های تاریخ جام جهانی، تیم های انگلیس، ایران و امریکا همگروه 
شدند. بازی کردن با انگلیس، امریکا و برنده پلی آف اروپا، به لحاظ 
ورزشی قرعه نسبتاً خوبی برای ایران محسوب می شود اما مواضع سیاسی 
ایران با این کشورها، به سوژه ای داغ برای کاربران شبکه های اجتماعی 
تبدیل شد، بخصوص که ممکن است اوکراین، به عنوان برنده پلی آف 
به تیم چهارم این گروه تبدیل شود. در این شرایط، علی بهادری جهرمی، 
سخنگوی دولت در توئیتی با ماهیت طنز نوشت: »به نظرم ضروریه 
هرچه سریع تر سردار حاجی زاده و سردار آزمون یه جلسه همفکری باهم 
داشته باشند.« علاوه بر این کاربران با انتشار عکس های متفاوت به دوئل 
ایران با تیم های انگلیس و امریکا پرداختند و در عکس های خود ایران را 
قدرتمندتر از 2 تیم دیگر نشان دادند. یکی از کاربران با انتشار عکسی از 
هری مگوایر مدافع تیم ملی انگلیس نوشت: »اگر انگلیس هری کین را 
دارد، ما طارمی را داریم که می تواند از مگوایر پنالتی بگیرد.« کاربر دیگری 
هم عکس هری مگوایر را در کنار مهدی طارمی و سردار آزمون در ترکیب 
تیم ملی ایران منتشر کرد. یکی دیگر از کاربران نوشت: » کاش گروه ایران 

بازم جا داشت، بقیه کشورهای 1+5هم می تونستن بیان تو گروه مون.«
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تیم ملی در قطر با انگلیس، امریکا  و برنده پلی آف اروپا رقابت می  کند

ایران در سیاسی ترین گروه جام جهانی
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گروه ورزشی / بالاخره انتظارها به سر رسید و تیم ملی فوتبال 
ایران حریفانش در جام جهانی 2022 قطر را شناخت. با 
قرعه ای که عادل احمد در مرکز همایش های دوحه از گوی 
بیرون آورد، مشخص شد که ایران در گروه B جام جهانی 
2022 با تیم های انگلیس و امریکا همگروه شده است و 
دیگر تیم این گروه نیز از میان تیم های حاضر در پلی آف 3 
)برنده اسکاتلند - اوکراین/ ولز( مشخص خواهد بود تا به 
این ترتیب یکی از سیاسی ترین گروه های جام جهانی شکل 
بگیرد. تیم ملی در نخستین مسابقه اش باید ساعت 19:30 
دوشنبه 30 آبان به مصاف انگلیس برود و بازی دومش را 
هم ساعت 16:30 جمعه 4 آذر برابر برنده پلی آف برگزار 
خواهد کرد. تیم ملی در آخرین مسابقه هم باید ساعت 
22:30 سه شنبه 8 آذر به مصاف امریکا برود. روزی که 
سالروز حماسه ملبورن است و تیم کشورمان توانست با 
تساوی 2-2 مقابل استرالیا به جام جهانی 1998 صعود کند 
و حالا باید یک بازی تاریخی دیگر را در این روز برگزار کند. 
گفتنی است به خاطر حمله روسیه به اوکراین، بازی اوکراین 
و اسکاتلند به تعویق افتاد و اگرچه هنوز زمان برگزاری این 
بازی ها مشخص نشده اما قرار است هر دو بازی، ژوئن 2022 
– 11 خرداد تا 10 تیر – برگزار شود و باید دید سومین همگروه 

تیم ملی، کدام یک از این سه تیم اروپایی خواهد بود.
ë آشنایی با رقبای ایران در جام جهانی

انگلیس: ایران در شرایطی برای اولین بار با انگلیس در جام 
 B جهانی دیدار می  کند که این تیم به عنوان سرگروه گروه
تنها تیمی است که در این گروه سابقه قهرمانی در جام 
جهانی را دارد. سه شیرها که شانزدهمین حضور خود را 
تجربه می  کنند، در سال 19۶۶ موفق شدند در خانه عنوان 
قهرمانی را به دست بیاورند. انگلیس در سال 1990 نیز به 
مقام چهارمی دست یافت و این عنوان در دوره قبلی تکرار 
شد. انگلیس تنها 3 بار در سال های 19۵0، 19۵8 و 201۴ در 
دور گروهی از مسابقات حذف شد اما در الباقی مسابقات 
توانست حداقل یک مرحله را پشت سر بگذارد. انگلیس 
تنها یک بار در دور گروهی جام جهانی 1982 با نمایندگان 
آسیا همگروه شد و توانست با یک گل از سد کویت بگذرد. 
ایران 8 دیدار در جام جهانی برابر تیم های اروپایی تا به 
حال داشته که ۶ باخت و 2 تساوی به دست آمده و انگلیس 

نهمین رقیب ما از قاره سبز خواهد بود.
امریکا: ایالات متحده برای یازدهمین بار به جام جهانی 

صعود کرده است. آنها تا به اینجا ۶ بار از دور گروهی صعود 
کرده اند و 4 بار در همان مرحله اول کنار رفته اند. این تیم در 
دوره قبلی حاضر نبود و بعد از یک دوره غیبت به جام جهانی 
صعود کرد. آنها بعد از سال 1998 برای دومین بار با ایران 
همگروه شده اند. بازی سال 98 با برتری 2-1 ایران به اتمام 
رسید تا یکی از دو برد تاریخی ایران در جام جهانی مقابل 
یانکی ها به ثبت رسیده باشد. ما برای سومین بار با نمایندگان 
کوناکاکاف رقابت خواهیم داشت. یک برد و یک باخت برای 
ما پیش از این حاصل شده است. امریکا بعد از پرتغال به 
دومین رقیب تکراری ما در تاریخ جام جهانی تبدیل می  شود. 
امریکا در جام جهانی 1930 به نیمه نهایی رسید و در سال 
2002 نیز تا یک چهارم نهایی پیش رفت. آخرین حذف این 
تیم در دور گروهی به سال 200۶ بازمی  گردد. امریکا در سال 
2002 نیز با کره میزبان بازی کرد و به تساوی 1-1 رسید تا در دو 

جدال قبلی با نمایندگان آسیا برنده نشده باشد.
ë نظر سرمربیان انگلیس و امریکا

 B گرت ساوت گیت، سرمربی انگلیس، درباره قرعه گروه
گفت: »امریکا و ایران تیم هایی هستند که از سال های دور 
با هم بازی نکردند و تیم سوم ناشناخته است اما دربی 
احتمالی بریتانیا را رقم می زند. ما باید از گروه صعود کنیم. 
هدف اول ما صعود از گروه است. در این شرایط، تمام افکار 
ما با مردم اوکراین است و باید ببینیم چه اتفاقی برای 
آنها رخ می  دهد. اکثر تیم های اول از گروهی که به دست 
می آورند راضی هستند. تیم هایی با رتبه بالا در گلدان دو 
وجود دارند. ایالات متحده امریکا تیم جالبی است. آنها 
بازیکنان بسیار خوبی دارند و ما می  دانیم که آنها می  توانند 
چه توانایی هایی داشته باشند.« گِــرگ برهالتر، سرمربی 
امریکا هم بعد از قرعه کشی گفت: »ما فکر می  کنیم در گروه 
خوبی افتادیم. هر حریفی در جام جهانی دشوار است. بازی 
با انگلیس، بازی هیجان انگیزی است، ایران حریف متفاوتی 
برای ماست که در مقدماتی عملکرد خوبی داشت و پس از 
آن باید منتظر باشیم تا حریف سوم خود را ببینیم. به طور 
کلی من از گروه راضی و برای شروع هیجان زده هستم. ما 
اخیراً در یک بازی دوستانه با ولز بازی کردیم و اسکاتلند را 
می  شناسیم. ساوت گیت همیشه در کنار من بوده و به من 
مشاوره می داد. وقتی برای اولین بار کار را شروع کردم، به او 
به عنوان یک مربی نگاه می کردم و حالا مشتاقانه منتظرم 

تا با او رقابت کنم.«

سال 1400 در حالی برای فوتبال ایران به 
پایان رسید که دربی 98 پایان بخش آن 
بود. دیدار حساس تیم های فوتبال استقلال 
و پرسپولیس از چهارچوب هفته بیست 
و سوم لیگ برتر که عصر پنجشنبه )2۶ 
اسفند( در ورزشگاه آزادی تهران برگزار 
شد و با تساوی 1-1 به پایان رسید تا هم 
امتیاز این دیدار تقسیم شود و هم فاصله 6 
امتیازی آبی های صدرنشین با سرخ پوشان، 
دست نخورده باقی بماند. این دیدار از آن 
دست مسابقاتی بود که هر دو تیم بازی 
خوبی را از خود به نمایش گذاشتند. در 
نیمه اول با وجود آن که استقلال از حریف 
خود پیش بود ولی دروازه اش باز شد تا 
پرسپولیس با گل علی نعمتی پیروز به 

رختکن برود. این نتیجه، همانی بود که 
سرخ ها می خواستند ولی این پایان کار 
نبود؛ چرا که هر چه به پایان بازی نزدیک 
شدیم، استقلال حملاتش را افزایش داد 
و توسط رودی ژستد به گل تساوی رسید 
تا آبی ها با تعویض شجاعانه و طلایی 
فرهاد مجیدی موفق شوند بازی را به 
تساوی بکشانند. اما اتفاقی که روی مسائل 
فنی بازی تأثیر گذاشت، رفتار عجیبی بود 
که یحیی گل محمدی از خود نشان داد. 
سرمربی پرسپولیس که به دیر انجام شدن 
تعویض سیدجلال حسینی و 10 نفره بودن 
تیمش در زمان گل خورده اعتراض داشت، 
چنان از خود بی خود شد و به داور اعتراض 
کرد که همه علاقه مندان فوتبال بر نادرست 

بودن رفتار او صحه گذاشتند. البته این بازی 
پایانی سال بود و به تعطیلات نوروز خورد 
و یحیی هم پس از قهر چندروزه دوباره به 
تمرینات پرسپولیس بازگشت، اما حالا باید 
دید کمیته انضباطی و اخلاق چه تصمیمی 

درباره رفتار او می گیرند. به هر حال، وقتی 
از گل محمدی به عنوان مربی اخلاق مدار 
یاد می شود، او باید سعه صدر داشته باشد 
و مراقب باشد رفتاری از خود بروز ندهد که 

همه را به تعجب وادارد.

کمیته انضباطی درباره گل محمدی چه تصمیمی می گیرد؟

به جا مانده از دربی 98

گروه ورزشی/ بعد از قرعه کشی جام جهانی 2022، 
تعدادی از بازیکنان تیم ملی نسبت به هم گروهی با 
انگلیس، امریکا و برنده دیدار پلی آف بین اسکاتلند 
و اوکراین/ولز اظهارنظر کردند. علی قلی زاده گفت: 
»قرعه خوبی است. امیدوارم آماده سازی خوبی داشته 
باشیم و واقعاً نیازمند بازی های تدارکاتی بزرگ و قوی 
هستیم تا بتوانیم خودمان را         در جام جهانی نشان 
بدهیم و نتایج لازم را         بگیریم.« میلاد محمدی هم 
تأکید کرد: »2 تیمی که من قبل از قرعه کشی گفتم یعنی 
انگلیس و امریکا در گروه ما قرار گرفتند. گروه ما خیلی 
خوب است و این شانس را         داریم که از آن صعود کنیم. 
با توجه به بازیکنان خیلی خوبی که در اختیار داریم 
امیدوارم به مرحله بعدی برویم و تاریخ ساز شویم. باید 
مقابل تیم های خوب بازی های دوستانه خوبی داشته 
باشیم تا تیم محک بخورد. بازی اول مان با انگلیس 
خیلی مهم است.« سعید عزت اللهی هم گفت: »در 
جام جهانی در هر گروهی قرار بگیرید بازی های سختی 
پیش رو دارید و فرقی ندارد در چه گروهی باشید. از 
تیم هایی که در گروه ما هستند خوشحالم. انگلیس یکی 
از بزرگ ترین تیم های فوتبال در دنیا است و در دوره 
اخیر یورو هم فینالیست بوده، قطعاً انگیزه های خیلی 
زیادی دارد. امریکا هم حریف قابل احترامی است اما 
از بازی در جام جهانی مقابل این تیم خاطرات خوبی 
داریم. امیدوارم بتوانیم دست به کاری تاریخی بزنیم تا 
دل هموطنان مان شاد شود. آماده سازی و فراهم کردن 
بستر و امکانات مهم است که متأسفانه همیشه دیر یاد 
این موضوع می افتیم و تنها یک ماه قبل از جام جهانی 
یادمان می آید در بحث بازی ها و اردوهای تدارکاتی 
چه مشکلاتی وجود دارد.« شجاع خلیل زاده بیان کرد: 
»قرعه سختی است. همه فکر می کنند امریکا تیم 
ضعیفی است اما بیشتر بازیکنانش خارج از این کشور 
و در اروپا بازی می کنند. یکی از بازیکنانش در بارسلونا 
و دیگری یعنی پولیشیچ که از بهترین بازیکنانش  است 
در چلسی بازی می کنند.« امیر عابدزاده از گروه مان 
راضی است: »خدا را شکر می کنم زیرا گروه خوبی 
است و تیم های خوبی در آن هستند اما همه چیز برای 
صعود بستگی به خودمان دارد و باید آماده سازی 
مناسبی انجام بدهیم تا با قدرت به جام جهانی برویم 
و از این گروه صعود کنیم.« علیرضا جهانبخش امیدوار 
است تیم ملی باعث افتخار مردم شود: »تیم ضعیفی 
در جام جهانی وجود ندارد و منتخب بهترین های 
هر قاره صعود کرده اند. در واقع هر تیمی که به این 
تورنمنت می آید، می تواند حریف فوق العاده سختی 
باشد. انگلیس یک تیم بسیار منسجم است. همچنین 
امریکا یکی از بهترین نسل هایش را دارد. بازی سختی 
با انگلیس در پیش داریم. من تجربه بازی اول با 
مراکش داشتم و اولین بازی تورنمنت فوق العاده 
سخت خواهد شد. ترجیح می دادیم با تیم دیگری 
شروع کنیم، ولی قرعه این طور شد. مهم ترین چیز این 
است که باعث افتخار مردم شویم و همه ببینند که 
تمام تلاش مان را برای سربلندی ایران می کنیم. این 
برای مردم خیلی مهم است و چیزی است که برایش 
آماده می شویم تا عملکرد خوبی در شروع و ادامه جام 

جهانی داشته باشیم.«

بازیکنان تیم ملی به قرعه ایران در جام جهانی قطر 
واکنش نشان دادند

امیدوار به تاریخ سازی

ب
زتا
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نمایی از بازی نساجی و فولاد

ش
ــر

بــ
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران پس از همگروهی 
کشورمان با انگلیس، امریکا و برنده دیدار پلی آف 
گروه دوم گفت: »گروه بهترین است یا بدترین؟ 
)به شوخی( همه تیم ها در جام جهانی خوب 
هستند. در گروه ما انگلیس تیم خوبی است اما 
سایر تیم ها نیز جنگنده هستند.« دراگان اسکوچیچ 
در مورد اینکه آیا تیم ملی با این قرعه می تواند 
از گروهش صعود کند، گفت: »تلاش می کنیم. 
همیشه می گوییم ما امیدوار هستیم و به اندازه کافی 
تیم خوبی هستیم. باید تلاش کنیم برای اولین بار 
این اتفاق بیفتد. حریفان بازیکنان بزرگ تری دارند 
اما بازیکنان ما هم می خواهند توانایی های خود را 
نشان بدهند. ما می خواهیم نسبت به قبل نتیجه 
بهتری بگیریم و از گروه مان صعود کنیم. من هم 
این رؤیا را دارم. هدف من و بازیکنانم است و انگیزه 
زیادی داریم.« او درخصوص اینکه آیا می داند 
رابطه ایران و امریکا چگونه است، گفت: »به این 
مسائل اهمیتی نمی دهم و فقط درباره فوتبال فکر 
می کنیم. البته داستان هایی در این بین وجود دارد 

اما به آن فکر نمی کنیم.« سرمربی ایران درباره 
اینکه ترجیح می دهد از بین ولز، اسکاتلند و اوکراین 
کدام تیم به جام جهانی صعود کند، توضیح داد: 
»کیفیت همه تیم ها یکسان است. اسکاتلند، ولز و 
انگلیس از فوتبال مشابهی می آیند. منتظر باشید 
تا ببینیم چه پیش می آید و کدام تیم صعود 
می کند.« اسکوچیچ درخصوص شناخت خود از 
گرت ساوت گیت، سرمربی انگلیس، گفت: »بله او را 
می شناسم. فوتبال انگلیس را از دیگر حریفان بهتر 
می شناسیم و در این لحظه می خواهیم توانایی های 
در  را  حریفان  بدهیم.  نشان  میدان  در  را  خود 
روزهای آینده بهتر خواهیم شناخت.« او در مورد 
اینکه بازی ایران و امریکا یک دیدار خاص است، 
گفت: »قسم می خورم هر بازی در جام جهانی 
ویژه است. گفتم این فوتبال است و به مسائل دیگر 
هم توجهی ندارم.« با این حال اسکوچیچ درباره 
حالت دیپلماتیک داشتن گروه ایران، چنین واکنشی 
داشت: »من مربی فوتبال هستم و تمرکزم روی 

فوتبال است. سیاستمدار نیستم.«

اسکوچیچ: توانایی صعود از مرحله گروهی  را داریم

فدراسیون فوتبال ایران به دنبال دریافت مطالباتش از طریق فیفا 

در نشست ماجدی با اینفانتینو چه گذشت؟
میرشاد ماجدی، سرپرست فدراسیون 
کشی  قرعه  مراسم  حاشیه  در  فوتبال 
جام جهانی نشستی با اینفانتینو، رئیس 
فدراسیون جهانی فوتبال داشت. اینفانتینو 
درخصوص نحوه تعامل و همکاری فیفا با 
فدراسیون فوتبال ایران گفت: »ما تمامی 
که در خصوص  و مسائلی  موضوعات 
فدراسیون ها مطرح می شود را تنها از طریق 
همان فدراسیون پیگیری می کنیم و توجهی 
به گزارشات دیگر یا شایعات و مسائلی که 
مطرح می شود، نداریم. در همین راستا 
تعامل نزدیکی با کنفدراسیون فوتبال آسیا 
داریم و برای حل مشکلات فدراسیون 
فوتبال ایران در زمینه های مختلف تلاش 
می کنیم.« همچنین رئیس فیفا در مورد 
حضور زنان در ورزشگاه ها گفت: »این 
مسأله یکی از موضوعات مورد توجه ماست 
که از روند سابق آن مطلع هستیم و انتظار 
داریم در مسابقات آتی فوتبال ایران هم 
به خواست فیفا در این مورد توجه شده و 
این مسیر را دنبال کنیم. انتظار ما همکاری 
نزدیک فدراسیون فوتبال ایران است و 
در مقابل آمادگی داریم برای تکمیل 
زیرساخت های ورزشگاه های ایران به منظور 

حضور بانوان همکاری کنیم.« اینفانتینو در 
پاسخ به ماجدی پیرامون مشکلات مالی 
فدراسیون فوتبال و مطالبات بلوکه شده 
این فدراسیون در فیفا گفت: »در گفت وگو 
با شیخ سلمان و AFC به دنبال یافتن راه 
حلی برای رفع این مشکل خواهیم بود و 
تلاش می کنیم با روش مناسبی فدراسیون 
ایران بتواند به مطالبات خودش دست 
با رفع مشکلات  پیدا کند. امیدواریم 
موجود زمینه توسعه و گسترش تعاملات 
همچنین  شود،  فراهم  همکاری ها  و 
فدراسیون فوتبال ایران که در گروه مناسبی 
در مسابقات جام جهانی قرار گرفته بتواند 
برنامه خوبی برای آماده سازی تیم ملی 
این کشور فراهم کند و ایران با قدرت در 
جام جهانی حاضر شود.« در ادامه این 
نشست میرشاد ماجدی با قدردانی از 
اینفانتینو بر تلاش فدراسیون فوتبال ایران 
به منظور توسعه همه جانبه فعالیت های 
بین المللی مخصوصاً دیپلماسی ورزشی 
تأکید کرد و ارتباط سازنده این فدراسیون با 
فیفا و AFC در راستای تقویت زیرساخت ها 
و حل مشکلات فوتبال ایران را تأثیرگذار و 

حائز اهمیت ارزیابی کرد.

پاسخی به برخی رسانه های انگلیسی که ذوق زده شدند

منتظر شگفتی سازی یوزهای ایران باشید
با  ایران  گروهی  هم  ورزشی/  گروه 
جام   B گروه  در  امریکا  و  انگلیس 
با  که  بود  موضوعی   2022 جهانی 
مواجه  متفاوتی  و  زیاد  واکنش های 
شده است. یکی از جنجالی ترین تیترها 
انگلیس  »سان«  نشریه  به  مربوط 
عبارت  این  به  را  خود  تیتر  که  بود 
اختصاص داد: »خدا را شکر به ایران 
خوردیم« و در ادامه با بیان یک قرعه 
کرد  امیدواری  ابراز  ساده  و  معمولی 
که تیم ملی کشورش در این رقابت ها 
این  و  داشت  خواهد  رؤیایی  شروعی 
است.  قهرمانی  کسب  برای  نویدی 
بودن  به غیرقابل پیش بینی  با توجه 
فوتبال، ذوق زدگی نشریه سان چندان 
حرفه ای به نظر نمی رسد؛ بخصوص 
ایران  مقابل  را  خود  کاملًا  آنها  که 
امتیاز   3 و  می دانند  برنده  پیش  از 
مسابقه را از حالا به حساب خود واریز 
کرده اند. در جام جهانی 2018، اسپانیا 
تیمی  اخیر  سال های  در  حداقل  که 
فوتبال  و  بوده  انگلیس  از  قدرتمندتر 
مقابل  گذاشته،  نمایش  به  را  بهتری 
به   0-1 نتیجه  با  و  زحمت  به  ایران 

پیروزی رسید و اگر شانس با بچه های 
تیم ملی یار بود، آن دیدار می توانست 
مساوی شود و اگر ضربه مهدی طارمی 
ایران  می شد،  گل  پرتغال  با  بازی  در 
تیم های  از  یکی  می توانست  حتی 
از  باشد.  مرگ  گروه  از  صعودکننده 
اسکوچیچ  دراگان  شاگردان  سویی 
و  سریع ترین  از  یکی  دوره  این  در 
جام  به  صعودها  مقتدرانه ترین 
جهانی را داشتند و با توجه به نتایج و 
امتیازات بر قله قاره ماندند. به عبارتی 
ایران از لحاظ رنکینگ فیفا هم دارای 
جایگاه مناسبی است و اینطور نیست 
که تیمی دست و پا بسته برابر رقیبان 
از جمله انگلیس باشد. در واقع احترام 
به حریفان مسأله ای است که در ورزش 
در اولویت قرار دارد و پس از قرعه کشی 
انگلیسی  رسانه های  از  برخی  توسط 
مورد توجه قرار نگرفت. در ضمن باید 
انگلیسی ها  رسانه های  دست  این  به 
گفت که اگر شما لقب »سه شیرها« را 
یدک می کشید، فوتبالیست های ایرانی 
هم »یوز«هایی هستند که می توانند در 

شوند. شگفتی ساز  قطر 

جلالی: گروهمان نه سخت است نه ساده
 2022 جهانی  جام  قرعه کشی  مراسم 
در کشور قطر برگزار شد و تیم ایران با 
انگلستان، امریکا و برنده پلی آف اروپا 
)اوکراین/اسکاتلند/ ولز( در گروه B قرار 
از  تعدادی  اساس  همین  بر  گرفت. 
کارشناسان و بازیکنان سابق تیم ملی 
به اظهار نظر درخصوص قرعه ایران 

پرداختند.
مجید جلالی، کارشناس فوتبال در این 
مورد اظهار کرد: »در گروه خوبی قرار 
گرفتیم. گروه ما سخت نیست و خیلی 
ساده هم نیست. نکته مهم این است که ما 
با مدل فوتبال امریکا کاملًا آشنا هستیم و 
می توانیم اطلاعات زیادی بگیریم. درباره 

فوتبال انگلیس هم اطلاعات کافی داریم. 
تیم سوم هم تیمی از بین تیم های درجه 
دو اروپا خواهد بود. به اعتقاد من صعود 
از گروه برای ما شدنی است. البته صعود 
از گروه به این سادگی که می گوییم نیست 
اما اگر برنامه آماده سازی خوبی داشته 
باشیم می توانیم از گروه صعود کنیم. 

از نظر من انگلیس یکی از بخت های 
قهرمانی در این جام است. انگلیس تیمی 
در حال پیشرفت است. ما حتی برابر این 
تیم می توانیم بازی خوبی انجام بدهیم. 
امریکا هم برابر بازیکنان ما ضعف دارد 
و ما می توانیم برابر این تیم هم عملکرد 

خوبی داشته باشیم.«


